#### CAPÍTULO XIV

##### Del modo de cantar solemnemente el Martirologio en la vigilia de Navidad.

278. Respecto del canto del Martirologio en la vigilia de Navidad, véase lo que dice Monseñor Martinucci, Prefecto de Ceremonias Apostólicas y Secretario de la S. C. del Ceremonial, lib. 2, cap. 13: *Hebdomadarius seu alius ad quem spectavit canere Martyrologium supra superpelliceo induetur pluviali violaceo (1) et caput operiet bireto... Thuriferarius sumet thuribulum cum navicula et Acolythi candelabra cum candelis accensis. Tum ad Altare procedent ordine sequenti. Præbit thuriferarius cum thuribulo; sequentur duo Acolythi cum candelabris, deinde Cæmoniarius, postremo cantor sive Hebdomadarius paratus aperto capite, medius inter duos clericos qui fimbrias pluvialis ejus sustinebunt.*

279. Se dirigen luego al lugar acostumbrado para el canto del Martirologio: *Accident ad legile, Acolythi stabunt hinc inde a lateribus legilis facie ad*

---

mismo.—Por el ruido se simboliza el terremoto y trastorno de la naturaleza.

(1) *Pluviale pro canendo Martyrologio in Vigilia Nativitatis Domini, debet esse coloris violacei.* S. R. C. 22 Marti an. 1817, Tuden. 8.

*invicem conversa, Hebdomadarius cum assistentibus ante legile ac Thuriferarius prope primum assistentem.*

280. *Primus assistens incensum cum osculis ministrabit* (sin decir *Benedicite. Pater Reverende*) *Hebdomadario qui injiciet illud* (1) *cum usitata benedictione. Ab illo benedicaris etc., in thuribulum quod ante eum sustinebit Thuriferarius. Secundus assistens in hac actione approximabit Hebdomadario dextrorum, ut pluviale ipsi sustineat, deinde redibit ad dexteram illius.*

281. *Cantato seu recitato a Choro, Benedicamus, Domino, Deo gratias, Hebdomadarius thuribulo accepto a primo assistenti adolebit librum in medio, a sinistris et a dextris suis; thuribulum restituet primo assistenti, hic autem thuriferario, qui post ipsum Hebdomadarium stabit.*

282. *Hebdomadarius nec se nec librum signans incipiet canere Martyrologium, nempe. Octavo Kalendas Januarii, y lo demás como en el Martirologo* (2). Lo mismo enseñan Merati, Carpo, De Herdt, etc.

---

(1) *Idem Sacerdos imponere debet incensum et annuntiare prefatam Nativitatem ejusdem Domini nostri Jesu Christi absque ulla petitione benedictionis facienda Sacerdoti.* S. R. C. 27 Mart. 1779, Ord. Min. 11. Por este decreto se ve claramente que debe usarse incienso en esta ocasión.

(2) *Ritus Martyrologii canendi* (dice el mismo Martinucci) *desumptus est ex usu Patriarchalium aliarumque Urbis Basiliacarum.*